

منطقه کوهستانی - گردشگری و زیارتی امام زاده اسحاق

از روستای بیجار سرا عبور می کنیم سپس به دوراهی می رسیم که از سمت راست به مقصد می رسیم. ابتدای مسیر آسفالتی است، پر از درختان اقلایا با طبیعت زیبا و جالب می باشد. در سمت چپ جاده جنگل آمیخته از درختان پهن برگ، سوزنی، صنوبر، افرا و ممرز دیده می شود. در ۴ کیلومتری (روستای بیجار سرا) راه آسفالتی به پایان می رسد و جاده خاکی می شود. جاده روی یال کوه قرار دارد. در دو طرف دامنه های پوشیده از چمن و درختان دیده می شود. از ارتفاع ۶/۴ متری جاده کوهی - جنگلی زیبا اما خاکی و صعب العبور می باشد. پس از جاده کیفیت خوبی ندارد و ماشین ها با سرعت پایین راه می روند.

بقعه متبرکه در ارتفاع ۱۰۲۵ متر از سطح دریای آزاد قرار دارد. در سمت چپ ورودی محوطه امامزاده، قتلگاه آن حضرت قرار دارد. قتلگاه دقیقاً در انتهای پای حضرت و در پای تپه ای که بقعه بنا شده قرار دارد. اتاقی کوچک در حدود ۱۲ متر مربع است. مردم به زیارت این مکان نیز می آیند و بر مظلومیت حضرت فاطمه (س) و اولادش اشک می ریزند.

بقعه متبرکه امام زاده اسحاق (شاهزاده اسحاق) بر روی تپه قرار دارد. امامزاده اسحاق و خواهرشان خیره النساء در کنار درخت (قتلگاه) به شهادت رسیدند و مردم از روی چهره نورانی شان آنها را شناخته و جنازه آنها را به بالای تپه انتقال دادند. این تپه معروف به سیاه کوه است. از تپه مناظر اطراف کاملاً واضح است و دورنمای بسیار جالب دارد. در حیاط امام زاده ۳ درخت تنومند ممرز وجود، یک درخت کوچک ممرز نیز قد برافراشته است. کیوسک تلفن، سرویس بهداشتی، آب لوله کشی دارد و محوطه اش نیز سیمانی است. هیأت امناء فعال و علاقمندی دارد.

این بقعه یکی از بقاع معروف استان است که از قدیم الایام مردم با پای پیاده به این محل رفت و آمد می کردند. از کنار این بقعه راه ارتباطی قدیمی زنجان به شفت و فومنات می گذرد. به روستای امام زاده اسحاق از فاصله حدود ۱۷ کیلومتری آبرسانی انجام شد، آب آن از یکی از آبهای گوارای ییلاقی است که از نوک قله سرچشمه می گیرد.

یکی از نکات جالب توجه آن است که در زمستان مسافران و زوار بیشتری برای بازدید به اینجا می آیند. معجزات، بشماری در این مکان مقدس رخ داده و بسیاری از بیماران سرطانی شفا یافته اند. به گفته یکی از افراد هیئت امناء: از این بقعه امسال (۱۳۸۶) ۱۵ میلیون تومان برداشت نذورات مردمی انجام شده است و بیشترین طلای نذورات استان در این جا می باشد. حدود ۲۰ خانوار در روستای امام زاده اسحاق زندگی می کنند. مغازه های زیاد، قهوه خانه و قصابی دارد. خانه های روستائیان با کیفیت خوب و قیمت مناسب در اختیار گردشگران قرار می گیرد. در طول سال کوهنوردان و گردشگران بصورت گروهی ۵۰ الی ۶۰ نفر به اینجا می آیند.